derat simū bonū. si eos diligit.  
vñ qđtopfectius viger in hōi  
ne caritas dei: tñtofacili⁹ ani  
m⁹ hōis flectitur ut diligit im  
micū. hoc de tho. **Q**uo ad se  
cū dū sciendū qđ secūdo pfectio  
dilectōis primi ofideratur fm  
intentionē amoris. manifestū  
est enī qđ qđto aliquid intensi⁹  
amatur. tñtofacili⁹ alia ppter  
ipm cōtemnūtur. ex hīs ergo  
qđ hō ppter dilectōnē primi di  
mittit vel otemnit: ofiderari pōt  
an sit pfecta dilectō primi. hu  
iusmodi dilectiois primi tri  
plex grad⁹ inuenitur. **S**ūt em̄  
aliq̄ qui bō extēiora cōtēnunt  
ppter dilcōnē primoz. dū ea vel  
picularitē pris admistrat. vel  
tōlit oia neccitatib⁹ erogāt pri  
morū. qđ vidz apls tāgere cū  
di. **S**i tradidero i cibus paupū  
oēs facultates meas **E**t **C**an.  
viii. d. **S**i dederit hō oēs sbam  
dom⁹ sue p dilectōe. qđ nihil  
despiciet eā vñ a dñs hoc oplē  
dē vidz cū dicit math. xix. **S**i  
vis pfcūs eē vade a vdx oia q  
hxs a da paupib⁹. a vmi seqre  
me vbi oim bonoz extēiorum  
abdicaōez ad duo videtur or  
dimare. scz ad dilcōez primi. cū  
dicit. da pauperibus. a ad dile  
ctōez dei cū dicit seqre me. **A**d  
idē etiā pertinet si quis dam  
num in extēriozib⁹ rebus pati  
non recuset ppter dilectionem

Quartum Preceptum

dei et pri. unde apostolus com-  
 mendat quosdam dicens Iob.  
 .x. Rapina bonorum vestrorum cum  
 gaudio suscepistis Et p. xi.  
**Qui negligit danum propter ami-  
 cum iustus est. Ab hoc ei dilectio  
 gaudet de hiis qui de bonis que habent  
 proximis necessitate habentibus se  
 uenire non curat. unde i. ioh. iii.  
 Qui habuit substantiam mundi  
 huius et vidit fratrem suum necessitate  
 habentem et clausit viscera sua  
 ab eo: quomodo caritas dei manet in  
 eo.** **Secundus autem gradus di-  
 lectionis est ut aliquis corpus  
 suum laboribus exponat propter pri-  
 morum amorem: cuius rei exemplum  
 apud Iosephum ostendit dicens. i. th. f.  
 h. iii. In labore et fatigatione no-  
 cte et die operantes ne quem vestrum  
 gravarem? Ad idem refertur  
**Si quis tribulationes et persecuci-  
 ones propter priorum amorem  
 pati non recuset. unde et aposto-  
 lus. i. cor. i. Siue tribulamini  
 pro vestra exhortatione et salute. Et  
 i. thi. iii. die. Labore usque ad  
 vincula quasi male operans si ver-  
 bum dei non est allegatum. ideo omnia su-  
 stineo propter eos ut et ipsi  
 salutem consequantur. ab hoc autem  
 gradu de hiis qui de delictis nihil ob-  
 mitterent: a aliquo incommodi su-  
 stinerent pro aliorum amore. Con-  
 quos dicit amos. vi. Ne qui dor-  
 mitis in lacis eburneis et lacu-  
 tis in stratis vestris. qui comeditis****

Capitulum Quartum

agnum de grege et vitulos de  
 medio armenti. qui canitis ad vo-  
 ces psalterii sic dauid. putaue-  
 runt se habere vasa cantici. bibe-  
 tes in phialis vinum. et optio vini  
 gero delibuti et nil patiebatur  
 super correctione ioseph. Et ezech.  
 .xiii. dicit. Non ascendistis ex adu-  
 so neque opposuistis vos mu-  
 dum domo israel. ut staretis in pul-  
 verem die domini. **Tertius autem gra-  
 dus dilectionis est ut aliquis animam  
 suam pro fratribus suis ponat. i. ioh.  
 h. iii. In hoc cognovimus cari-  
 tatem dei quoniam ille pro nobis animam  
 suam posuit et nos debemus pro fra-  
 tribus animas nostras ponere. **Uter hunc  
 autem gradum dilectionis intendi  
 non potest. unde i. ioh. xv. Maiorem  
 hac dilectionem nemo habet ut  
 animam suam ponat quis pro ai-  
 cis suis. unde in hoc perfectio fra-  
 terne dilectionis constituitur  
**Tamen animam id est vitam corpa-  
 lem non vitam anime que deus  
 est que auferitur pro peccato mortale:  
 ponere pro proximorum salute  
 cadit sub necessitate precepti in ar-  
 necessitatis puta si quis videret  
 aliquem ab infidelibus seduci de-  
 beret se mortis periculo exponere  
 ut eum a seductione liberaret.  
**Sed ut aliquis extra hos ca-  
 sus necessitatis pro salute alio-  
 rum mortis periculo se expo-  
 nat pertinet ad perfectionem  
 iusticie vel obsequii. Cuius exemplum********

ab apostolo accipere possumus qui dicit. **ij. Cori. xij.** Ego autem libentissime impendam et superimpendam ipse pro animabus vestris. gloria perfecta caritas est ut quis patius sit pro fratribus mori. habet autem quandam similitudinem mortis condicio fututis. que mors civilis dicitur. **Iso** ad eandem perfectionem dilectionis pertinere videtur. quod aliquis seipsum servituti subiciat propter proximi amorem. et quod se mortis periculo exponat. licet hoc perfectius videatur esse quod homines naturaliter magis mortem refugiunt. **Omnia the.**

**f** **¶** Quo ad tertium consideratur etiam fraterne dilectionis perfectio ex effectu. Quanto enim maiora bona proximis impendimus tanto perfectior dilectio esse videtur. Sunt autem circa hoc etiam tres gradus considerandi. Sunt enim quidam qui proximo obsequuntur in corpore. aliis bonis puta qui vestiunt nudos. pascent faelicos. et alia opera misericordie hominibus infirmis ministrant que sibi dominus reputat exhiberi. ut patet **Math. xxv.** Secundo sunt alii qui bona spiritualia largiuntur. que tamen non excedunt condicionem humanam. Sicut qui docet ignorantes. consulit dubitantes. et reuocat errantem. de quo comedatur **Job. iij.** Ecce docuisti plures. et manus lassas roborasti. vacillantes fir-

mauerunt sermones tui. et genua tremenda confortasti. **¶ Tertio.** sunt etiam alii qui dona spiritualia. et dona super naturam et rationem excedentia proximis largiuntur. scilicet doctrinam diuinorum manducationem ad deum. et spiritualium sacramentorum communicationem. de his dominus facit mentionem apostolus **gal. iij. di.** Qui tribuit nobis spiritum. et operatur virtutes in nobis. **Et secunda the. iij. ij.** Cum accepistis a nobis verbum auditus dei. accepistis illud non sicut verbum hominum sed sicut est verbum dei. huiusmodi igitur bonorum collatio ad singularem quandam perfectionem pertinet fraterne dilectionis. quod per hoc bonum homo ultimo finem coniungitur in quo summa hominis perfectio consistit. perfectio hoc ostenditur **Job. xxxvij.** ubi dicitur. Nunquid nosti scitias nubium. magnas perfectas scitias. per nubes autem hominibus beatissimus augustinus. sancti predicatores intelliguntur. habet ille nubes semitas subtilissimas. scilicet predicationis vias. et perfectas scitias. dum se suis meritis nihil esse sciunt. quod ea que proximis impendunt super istos existunt. Additur autem ad hanc perfectionem si huiusmodi spiritualia bona non vni tantum vel duobus sed toti multitudini exhibentur. Quia secundum philosophum bonum generis perfectius est et

simus q̄ bonū vni? hec omnia  
thō. **Capitulum Quintum**

**Q**uartū p̄ceptū qd̄ p̄  
mo loco s̄b p̄cepto di  
lectionis p̄ri otinetur

**E**xo. xx. sic ponitur **M**ono

ra patrē tuū a matrē tuā ut s̄v  
longeuus sup̄ terrā **U**bi nōn  
dum primo q̄ p̄ter patrē n̄r̄m  
quem quotidie inuocamus in  
orōne d̄nica: adhuc triplices  
sunt patres quos honorare de  
bem? **P**rimo carnales h. **S**e

cundo sp̄uales p̄lati de quoz  
nūero fuit ap̄tus dicēs. i. cori.  
.v. **E**go p̄ euāgelīū genui v̄s  
**T**ertio p̄tates temporales seu  
domini. vnde hui naaman. iij.  
regū. v. et dixerunt. **P**ater si rē  
grādem dixiss̄ p̄ op̄l̄ta certe  
facere debueras. **D**e p̄mis p̄nti  
bus p̄mo tria sunt nōnda **P**ri  
mo quib? motis filij p̄ntes de  
bent honorare. **S**ecūdo quib?  
modis honore debent eis exhi  
bere. **T**ercō quotupliciter cōn  
p̄ceptum hoc contigat peccā

**Q**uintum ad primū q̄ strictē  
hoc mādatum sit suandū docet  
p̄mo violātū dira maledictio.  
nā gen. ix. **C**am deridēs p̄ris  
sui wrēda in semine suo male  
dictus est gen. xlix. **R**ubē licet  
ess̄ p̄mogēnitus iacob tū b̄n  
dicturus alijs isti dixit. nō cre  
scas q̄ ascendisti cubile p̄ris  
tui. **E**sau venator a parū in ta